
III posiedzenie Grupy tematycznej ds.

podejścia LEADER

W dniu 8 grudnia 2025 roku w Warszawie odbyło

się III posiedzenie Grupy tematycznej do spraw

podejścia LEADER, które otworzył przewodniczący

Pan Piotr Sadłocha, Prezes Zarządu Polskiej Sieci

LGD – Federacji Regionalnych Sieci LGD. Podczas

spotkania omówiono m.in.: pierwsze

doświadczenia z wdrażania LSR 2023-2027, plan

prac związanych z wdrażaniem poszczególnych

elementów systemów informatycznych ARiMR

(ePUE, CSOB) oraz sposób postępowania w

trakcie rozpatrywania protestów. Zapraszamy do

zapoznania się z relacją i pobrania materiałów.

Więcej informacji
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Polskie plecionkarstwo na liście UNESCO!

Tradycja plecionkarstwa w Polsce została oficjalnie wpisana na Listę Reprezentatywną Niematerialnego

Dziedzictwa Kulturowego Ludzkości UNESCO. Decyzja ta zapadła podczas 20. sesji Międzyrządowego

Komitetu ds. Ochrony Niematerialnego Dziedzictwa Kulturowego, która odbyła się w New Delhi w Indiach.

Więcej informacji

Nowa podstrona „Spotkania międzynarodowe” na portalu KSOW+

Na portalu KSOW+ uruchomiona została nowa podstrona „Spotkania międzynarodowe”, stanowiąca

dedykowaną przestrzeń do prezentowania informacji, notatek i podsumowań z wybranych wydarzeń o

charakterze międzynarodowym, w których uczestniczą przedstawiciele Jednostki Centralnej KSOW+ oraz

partnerzy KSOW+.

Więcej informacji

Polski Parlament Wiejski – pierwsze kroki

Zachęcamy do zapoznania się z artykułem przygotowanym przez Zarząd Forum Aktywizacji Obszarów

Wiejskich na temat znaczenia koncepcji parlamentu wiejskiego oraz przygotowań do organizacji Parlamentu

Wiejskiego w Polsce.

Więcej informacji

Smart villages jako koncepcja rozwoju obszarów wiejskich

Smart villages to koncepcja rozwoju obszarów wiejskich, która łączy lokalne zasoby, aktywność społeczności

i innowacje technologiczne. W publikacji z 2025 r. Łukasz Komorowski z Instytutu Rozwoju Wsi i Rolnictwa

PAN pokazuje, że inteligentna wieś to nie tylko cyfryzacja, ale przede wszystkim realna strategia poprawy

jakości życia mieszkańców. Autor podkreśla znaczenie lokalnej partycypacji, dostosowania działań do

specyfiki terytorium oraz zrównoważonego wykorzystania zasobów.

Więcej informacji

NASZE DZIAŁANIA
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Smart Villages w praktyce –

austriackie doświadczenia

W grudniu 2025 r. polska delegacja odwiedziła

Austrię, aby zapoznać się z praktycznym

wdrażaniem koncepcji Smart Villages (SV). Wyjazd

odbył się w ramach operacji pn. "Przykłady smart

villages w Austrii", wpisanej do Planu operacyjnego

KSOW+ na rok 2025 oraz dzięki wsparciu

austriackiej sieci WPR (Netzwerk Zukunftsraum

Land). Wizyta miała na celu przełożenie

austriackich doświadczeń na polskie warunki –

zwłaszcza w kontekście wdrażania interwencji

I.10.10 Infrastruktura na obszarach wiejskich oraz

wdrożenie koncepcji inteligentnych wsi – obszar B

w ramach PS WPR. Relacja z wydarzenia

dostępna jest na portalu KSOW+. 

Więcej informacji

Inkubator marki lokalnej Żywiecki Raj

Projekt „Inkubator marki lokalnej Żywiecki Raj” został zainicjowany jako kompleksowa odpowiedź na szereg

wyzwań społecznych, gospodarczych i kulturowych, z jakimi zmaga się region Żywiecczyzny. Pomimo

posiadania unikalnego dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego, regionowi brakowało skutecznych strategii

wykorzystania tego potencjału oraz spójnej marki, która promowałaby go na zewnątrz. W ramach projektu

powołano Kapitułę Marki do certyfikacji produktów i usług, zorganizowano wizytę studyjną dla liderów,

przedsiębiorców i przedstawicieli organizacji pozarządowych w Pogórzu Kaczawskim, a także galę

certyfikacyjną, podczas której 10 laureatów otrzymało certyfikaty i statuetki. Projekt stworzył fundamenty dla

DOBRE PRAKTYKI
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dalszego rozwoju gospodarczego i społecznego, zapewniając społeczności Żywiecczyzny narzędzie do

budowania silniejszej tożsamości regionalnej.

Więcej informacji…

Zagroda Edukacyjna pomysłem na biznes

Rozwój działalności edukacyjnej w gospodarstwach rolnych wymaga nie tylko dobrego pomysłu, ale także

znajomości przepisów prawa, zasad rozliczeń oraz obowiązków organizacyjnych. Zachęcamy do zapoznania

się z publikacją „Zagroda Edukacyjna pomysłem na biznes – aspekty formalno-prawne prowadzenia

działalności edukacyjnej w gospodarstwie rolnym”, która stanowi kompleksowe opracowanie obejmujące

zagadnienia tematyczne pomocne przy rozpoczynaniu i prowadzeniu działalności edukacyjnej w

gospodarstwie rolnym.

Więcej informacji…

POLECAMY

WIEŚCI Z EUROPY
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Poznaj zwycięzców konkursu ARIA

2025!

W ramach konkursu Agricultural and Rural

Inspiration Awards (ARIA) 2025 uhonorowano

najbardziej ekologiczne, inteligentne, sprzyjające

włączeniu społecznemu, innowacyjne i odporne

projekty, wdrażane na szczeblu lokalnym i

finansowanych w ramach Wspólnej Polityki Rolnej

(WPR) zgodnie z Wizją dla Żywności i Rolnictwa

oraz Paktem na rzecz Obszarów Wiejskich.

Więcej informacji

Kalendarz KSOW+

Zapraszamy do naszego kalendarza, w którym

znajdziecie najważniejsze spotkania, webinaria i

szkolenia koncentrujące się na rozwoju obszarów

wiejskich i rolnictwa. Poznaj najnowsze

wydarzenia, które mogą kształtować przyszłość

obszarów wiejskich.

Więcej informacji

Do wysyłania naszych newsletterów używamy platformy brevo.com. Dane przechowywane są na serwerach

umieszczonych we Francji. Polityka prywatności brevo.com dostępna jest pod

adresem https://www.brevo.com/legal/privacypolicy/. Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 

przez CDR dostępna jest pod adresem https://www.ksowplus.pl/polityka-prywatnosci. 

WYDARZENIA
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Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie

Adres: ul. Rakowiecka 36 lok. 150, 02-532 Warszawa

Tel: 22 274 23 28

Mail: warszawa@cdr.gov.pl

 Jeśli nie chcesz już otrzymywać tego biuletynu, kliknij tutaj, aby zrezygnować z subskrypcji.

Materiał opracowany przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie.

Instytucja Zarządzająca Planem Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 – Minister Rolnictwa i

Rozwoju Wsi.

Materiał dofinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Planu Strategicznego WPR 2023-2027.
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